PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   02   июня   2020   года   №   1664
	Об утверждении Положения об отделе капитального строительства управления по строительству администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в новой редакции

В целях упорядочения нормативных документов и в соответствии с решением Совета депутатов  муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 18.02.2020 № 30 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район  Ленинградской области» администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об отделе капитального строительства управления по строительству администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в новой редакции (приложение 1).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области № 1112 от 06.05.2014 года «Об утверждении Положения об отделе капитального строительства администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в новой редакции».

3. Контроль за исполнением данного  постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                               А.Н. Соклаков
Согласовано:
Михалева И.Н..
Исп. Лазарева Е.Н. (36-993)
Разослано: дело-2, ОКС-2, ОКДиК-1.

Утверждено

постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 02 июня 2020 года № 1664
(Приложение 1)
ПОЛОЖЕНИЕ
об отделе капитального строительства управления по строительству

администрации муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области
1. Общие положения

1.1. Отдел капитального строительства  управления по строительству администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее – отдел капитального строительства) является структурным подразделением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее – администрация).

1.2. В своей деятельности отдел руководствуется действующим законодательством, Федеральными законами и законами Ленинградской области, Указами Президента России, Федеральными нормативными актами Правительства Российской Федерации                                и нормативными актами Правительства Ленинградской области, Губернатора Ленинградской области, Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, постановлениями, распоряжениями администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, решениями Совета депутатов, настоящим Положением.

1.3. Отдел осуществляет свою деятельность во взаимодействии,  структурными подразделениями администрации, а также муниципальными предприятиями и учреждениями.
1.4. Отдел капитального строительства возглавляется начальником отдела, назначаемым на должность и освобождаемым от должности главой администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области,  имеет круглую печать, штамп.

1.5. Сокращенное наименование - ОКС управления по строительству администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

1.6. Штатная численность работников определяется главой администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области                      с учетом выполнения функций, предусмотренных Положением.

1.7. Отдел капитального строительства находится в подчинении начальника управления по строительству  администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской.
2. Основные задачи

Основными задачами являются:
2.1. Выполнение функций заказчика-застройщика от имени администрации в части нового строительства, реконструкции, капитального и текущего ремонтов объектов коммунальной и жилищно-гражданской сферы на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, если эти функции не переданы сторонней организации по контракту или соглашению.

2.2. Способствование развитию отрасли строительной индустрии в соответствии                      с новыми требованиями и технологиями на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
2.3. Эффективное использование капитальных вложений, выделяемых из федерального, областного и местного бюджетов, снижение стоимости строительной продукции и объемов незавершенного строительства, обеспечение высокого качества строительства, соблюдение утвержденной сметной стоимости и договорных цен.
2.4. Проверка сметной документации на ремонтные работы по заказу муниципальных учреждений.

2.5. Составление сметной документации на ремонтные работы по дефектным ведомостям муниципальных учреждений.

2.6. Ведение технического надзора на объектах нового строительства, реконструкции,                         капитального и текущего ремонта объектов коммунальной и жилищно-гражданской сферы на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, если эти функции не переданы сторонней организации по контракту или соглашению.

3. ФУНКЦИИ
 Отдел капитального строительства управления по строительству выполняет следующие функции:

3.1. Участвует в разработке муниципальных правовых актов, муниципальных нормативных правовых актов по направлениям деятельности отдела капитального строительства.

3.2. Разрабатывает годовые и перспективные адресные программы капитального строительства, реконструкции, капитального и текущего ремонтов объектов социального назначения совместно с комитетами и отделами администрации.
3.3. Составляет предложения для участия в инвестиционных конкурсах.
3.4. Подготавливает документацию для проведения  аукционов и конкурсов подряда.

3.5. Обеспечивает проверку комплектности проектно-сметной документации и другой документации, необходимой для строительства.
3.6. Осуществляет контроль и технический надзор за соответствием объемов, стоимости                        и качества выполненных работ проектам, сметам, строительным нормам и правилам, государственным стандартам, техническим условиям и сертификатам на объектах, если эти функции на данных объектах не переданы сторонней организации по контракту или соглашению.
3.7. Принимает участие в работе комиссий по выбору площадок для строительства.
3.8. Подготавливает предложения по сокращению объемов незавершенного строительства на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

3.9. Организует работу приемочных комиссий на законченных строительных объектах и представляет им необходимую техническую документацию по этим объектам, а также участвует в установленном порядке в работе приемочных комиссий.
3.10. Осуществляет проверку при необходимости наличия у подрядной организации членства  в саморегулируемой организации в области строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства с правом выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда.

4. Права.

Отдел капитального строительства управления по строительству имеет право:

4.1. Вносить на рассмотрение Главы администрации проекты постановлений, распоряжений, предложений по вопросам, входящим в компетенцию отдела капитального строительства.

4.2. Запрашивать и получать в установленном порядке от предприятий и учреждений различных форм собственности, расположенных на территории города Приозерска и Приозерского района, документы, информацию и сведения по вопросам, входящим в компетенцию отдела капитального строительства, необходимые для выполнения возложенных на отдел капитального строительства  функций.

4.3. Участвовать в совещаниях, коллегиях, конференциях и других мероприятиях, относящихся к ведению отдела капитального строительства.

4.4. Визировать документы по вопросам, входящим в компетенцию отдела капитального строительства.

4.5. Привлекать квалифицированных специалистов к участию в работе по осуществлению полномочий отдела по решению возникающих технических вопросов.

4.6. Осуществлять проверку качества выполненных работ, оказанных услуг в сфере строительства, реконструкции,  капитального и текущего ремонтов объектов

4.7. Принимать участие в разработке и реализации антимонопольных и антикоррупционных мероприятий.

4.8. Представлять интересы администрации в спорах, связанных с вопросами, входящими в компетенцию отдела.

4.9. Осуществлять иные права, предусмотренные законодательством Российской Федерации, направленные на решения основных задач и функций отдела.
5. Организация работы

5.1. Отдел возглавляет начальник отдела капитального строительства. Должность начальника отдела является ведущей должностью муниципальной службы. Начальник назначается на должность и освобождается от должности распоряжением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области. Начальник отдела подчиняется главе администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и начальнику управления по строительству администрации.

5.2. Начальник отдела осуществляет руководство отделом и несет всю полноту ответственности за деятельность отдела, разрабатывает должностные инструкции работников отдела. Обеспечивает соблюдение дисциплины в отделе.

5.3.  Работники отдела назначаются на должность и освобождаются от должности главой администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по согласованию с начальником отдела  и  начальником управления по строительству администрации.

5.4. Для удостоверения подлинности документов, касающихся деятельности отдела, или соответствия копий документов подлинниками используется круглая печать подразделения администрации – отдела капитального строительства, утвержденная пунктом  1.4 Положения об отделе капитального строительства.
5.5. Положение об отделе утверждается постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

Настоящее Положение действует до утверждения нового Положения.

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова